

2019年度全国骨髓バンク推進連絡協議会収支計算書(2019年4月1日~2020年3月31日)

収入の部	白血病者支援事業					患者闘病支援基金				本年度決算額	本年度予算額	予算執行率(%)	参考
	白血病者支援	東京マラソン	一般会計(非収益事業)	収益事業	白血病者支援事業合計	佐藤さち子患者支援基金	志村大輔基金	このとりマリーン基金	患者闘病支援合計				前年度決算額
【経常収入】													
会費(正会員)	0	0	1,860,000	0	1,860,000	0	0	0	0	1,860,000	2,500,000	74.40	2,040,000
寄付	14,320,115	11,978,493	8,236,563	0	34,535,171	3,425,780	502,320	1,682,874	5,610,974	40,146,145	38,978,493	103.00	15,560,117
賛助会費	0	0	2,233,000	0	2,233,000	0	0	0	0	2,233,000	3,500,000	63.80	2,875,000
募金箱	11,068,640	0	0	0	11,068,640	0	0	0	0	11,068,640	8,000,000	138.36	7,798,725
各地負担金	0	0	245,030	0	245,030	0	0	0	0	245,030	250,000	98.01	250,835
販売品	0	0	0	4,053,638	4,053,638	0	0	0	0	4,053,638	5,500,000	73.70	4,985,365
雑収入	0	0	24,790	0	24,790	0	0	0	0	24,790	50,000	49.58	20,120
基金繰入金	0	0	3,800,000	0	3,800,000	0	0	7,517,754	7,517,754	11,317,754	0		0
受取利息収入	67	29	14	6	116	56	2,400	0	2,456	2,572	1,000	257.20	87
経常収入計	25,388,822	11,978,522	16,399,397	4,053,644	57,820,385	3,425,836	504,720	9,200,628	13,131,184	70,951,569	58,779,493	120.71	33,530,249
【事業費】													
期首棚卸高(貯蔵品)	486,628	0	362,555	1,370,026	2,219,209	0	0	0	0	2,219,209	2,221,000		2,626,926
人件費(事業)	2,484,049	0	3,761,389	0	6,245,438	993,620	993,620	298,084	2,285,324	8,530,762	8,571,000	99.53	6,635,560
法定福利費(事業)	245,914	0	363,945	0	609,859	98,367	98,367	29,507	226,241	836,100	838,000	99.77	806,949
患者支援金	0	0	0	0	0	2,890,975	3,403,012	39,530	6,333,517	6,333,517	8,878,000	71.34	6,901,158
印刷費	0	0	736,477	0	736,477	0	0	0	0	736,477	745,000	98.86	856,969
行事費	1,158,978	755,750	2,254,954	0	4,169,682	0	0	0	0	4,169,682	5,823,000	71.61	3,160,627
各地助成金	600,725	0	614,430	0	1,215,155	0	0	0	0	1,215,155	2,014,000	60.34	1,499,906
交通宿泊費	452,511	0	994,884	0	1,447,395	0	400	78,194	78,594	1,525,989	1,530,000	99.74	1,453,135
通信費(事業)	597,205	0	989,343	0	1,586,548	39,020	27,025	8,548	74,593	1,661,141	1,721,000	96.52	1,364,598
製作費	290,736	0	0	3,278,602	3,569,338	0	0	5,000	5,000	3,574,338	3,766,000	94.91	3,157,420
諸会費	0	0	10,000	0	10,000	0	0	0	0	10,000	20,000	50.00	74,350
光熱水費(事業)	87,982	0	130,213	0	218,195	35,192	35,192	10,557	80,941	299,136	304,000	98.40	292,252
委託・支払手数料	2,545,246	270,168	0	0	2,815,414	0	0	0	0	2,815,414	2,820,000	99.84	0
広告宣伝費	128,232	0	0	0	128,232	0	0	0	0	128,232	1,000,000	12.82	597,200
地代家賃(事業)	559,200	0	827,616	0	1,386,816	223,680	223,680	67,104	514,464	1,901,280	1,908,000	99.65	1,762,560
事務費(事業)	141,806	0	222,034	0	363,840	56,722	56,722	17,023	130,467	494,307	502,000	98.47	350,607
基金繰出金	11,317,754	0	0	0	11,317,754	0	0	0	0	11,317,754	0		0
期末棚卸高(貯蔵品)	▲ 77,615	0	▲ 211,249	▲ 2,456,258	▲ 2,745,122	0	0	0	0	▲ 2,745,122	▲ 1,450,000		▲ 2,219,209
事業費支出計	21,019,351	1,025,918	11,056,591	2,192,370	35,294,230	4,337,576	4,838,018	553,547	9,729,141	45,023,371	41,211,000	109.25	29,321,006
【管理費】													
人件費(管理)	621,015	0	914,301	1,863,032	3,398,348	248,403	248,403	74,523	571,329	3,969,677	3,980,000	99.74	3,122,615
法定福利費(管理)	61,478	0	90,988	184,419	336,885	24,594	24,594	7,378	56,566	393,451	396,000	99.36	376,998
福利厚生費	0	0	31,263	0	31,263	0	0	0	0	31,263	42,000	74.44	17,587
通信費	11,333	0	97,347	175,527	284,207	4,523	4,523	1,361	10,407	294,614	259,000	113.75	271,459
水道光熱費	21,996	0	32,553	65,979	120,528	8,800	8,800	2,639	20,239	140,767	150,000	93.84	137,538
交通費宿泊費	0	0	2,007,563	0	2,007,563	24,999	58,075	151,618	234,692	2,242,255	2,246,000	99.83	1,729,582
消耗品費	0	0	39,143	0	39,143	0	0	0	0	39,143	40,000	97.86	0
委託費	54,000	0	79,920	32,400	166,320	21,600	21,600	6,480	49,680	216,000	238,000	90.76	324,000
会議費	4,720	0	27,290	0	32,010	0	0	0	0	32,010	40,000	80.03	34,083
事務費	35,452	0	79,636	106,309	221,397	14,187	14,187	4,255	32,629	254,026	262,200	96.88	164,708
新聞図書費	0	0	1,310	0	1,310	0	0	0	0	1,310	2,000	65.50	0
地代家賃	139,800	0	206,904	419,400	766,104	55,920	55,920	16,776	128,616	894,720	897,000	99.75	829,440
保険料	0	0	192,980	0	192,980	0	0	0	0	192,980	193,000	99.99	141,880
租税公課	0	0	3,450	70,200	73,650	0	0	0	0	73,650	75,000	98.20	78,050
慶弔費	0	0	38,064	0	38,064	0	0	0	0	38,064	44,000	86.51	15,923
支払手数料	29,420	0	80,058	3,928	113,406	12,005	18,522	1,833	32,360	145,766	206,800	70.49	98,443
管理諸費	9,072	0	42,134	5,442	56,648	3,630	3,630	1,086	8,346	64,994	69,000	94.19	0
雑費	0	0	137,447	0	137,447	0	0	0	0	137,447	152,000	90.43	68,008
予備費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	279,000		0
管理費支出計	988,286	0	4,102,351	2,926,636	8,017,273	418,661	458,254	267,949	1,144,864	9,162,137	9,571,000	95.73	7,410,314
支出合計	22,007,637	1,025,918	15,158,942	5,119,006	43,311,503	4,756,237	5,296,272	821,496	10,874,005	54,185,508	50,782,000	106.70	36,731,320
当期収支差額	3,381,185	10,952,604	1,240,455	▲ 1,065,362	14,508,882	▲ 1,330,401	▲ 4,791,552	8,379,132	2,257,179	16,766,061	7,997,493		▲ 3,201,071
前期繰越正味財産額	2,035,985	0	6,496,060	▲ 1,360,169	7,171,876	10,566,587	11,296,402	3,283,706	25,146,695	32,318,571	32,318,571		35,519,642
当期正味財産合計	5,417,170	10,952,604	7,736,515	▲ 2,425,531	21,680,758	9,236,186	6,504,850	11,662,838	27,403,874	49,084,632	40,316,064		32,318,571

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に各会計「一般会計37%、白血病基金25%、佐藤さち子基金10%、志村大輔基金10%、このとりマリーン基金3%、収益会計15%」に配分経理している。

注記2. 上記の共通経費等は、NPO会計基準と全国協議会の実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分経理している。

クラウドファンディングにより白血病者支援基金に入った寄付を一般会計に3,800,000円を繰入、このとりマリーン基金に7,517,754円繰入し、それらの額が相殺されるため本来の経常収入計の決算額は59,643,815円になります。